ПРИКАЗ

~а':~?2019г.
,/ /

г. Москва

О проведении мероприятий по административному контролю

деятельности по учету и контролю ядерных материалов, радиоактивных

веществ и радиоактивных отходов в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

На основании требований Федеральных норм и правил в области

использования атомной энергии «Основные правила учета и контроля ядерных

материалов» НП-030-12 (пункты 99, 100), Федеральных норм и правил в

области использования атомной энергии «Основные правила учета и контроля

радиоактивных веществ и радиоактивных отходов в организации» НП-67-16

(пункты 71-73 ), в соответствии с «Положением по осуществлению

административного контроля состояния учета и контроля ядерных материалов»

и «Положением по осуществлению административного контроля состояния

учета и контроля радиоактивных веществ и радиоактивных отходов»,

руководствуясь пунктом 4.23 У става ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»,

приказываю:

1. Утвердить состав постоянно действующей комиссии по

административному контролю деятельности по учету и контролю

ядерных материалов, радиоактивных веществ и радиоактивных отходов:

Председатель комиссии:

начальник Управления охраны труда и экологии - С.А. Кузьминова;

Члены комиссии:

исполняющий обязанности заведующего кафедрой АЭС - А.В. Аникеев;
начальник отдела экологии, радиационной и промышленной

безопасности - Р.А. Анисимов.

2. Установить сроки проведения мероприятий по административному

контролю деятельности по учету и контролю радиоактивных веществ,

радиоактивных отходов и ядерных материалов в ФГБОУ ВО «НИУ

«МЭИ»:

- плановая проверка- ежегодно, 4 (четвертый) квартал текущего года;
- внеплановая проверка - в случае выявления нарушений надзорными

органами, 5 рабочих дней с даты выявления нарушений.

3. Приказ № 1200-1/520 от 06.09.2017 г. считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника

Управления охраны труда и экологии С.А. Кузьминову.

Ректор Н.Д. Рогалев